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Gymnastik- och idrottshögskolans ansökan om 
tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning 
mot arbete i gymnasieskolan i ämnet psykologi  

Beslut 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att avslå ansökan. 

Ansökan och ärendets hantering 

Gymnastik- och idrottshögskolan har den 30 september 2024 ansökt hos Universitetskanslers-

ämbetet (UKÄ) om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i 

gymnasieskolan i ämnet psykologi.  

För granskning av ansökan har UKÄ utsett följande sakkunniga: lektor/filosofie doktor i psykologi, 

Anna Herbert, (ordförande), Linnéuniversitetet, lektor/filosofie doktor i psykologi, Ulrik Terp, 

Karlstads universitet, arbetslivsföreträdare Lars Arvidsson, Kalmarsunds gymnasieförbund och 

Linnéuniversitetet samt studentrepresentant Alfred Nordh, Göteborgs universitet. 

Studentrepresentanten deltog i granskningsprocessen under perioden mellan 2024-12-17 och 2024-

03-18. UKÄ har bedömt att någon ersättare inte behövde utses utifrån gruppens sammansättning i 

övrigt. De sakkunnigas bedömning baseras på Gymnastik- och idrottshögskolan ansökan om 

examenstillstånd, kompletteringar som inkom den 27 mars 2025 och på intervjuer som genomfördes 

den 25 mars 2025. De sakkunnigas yttrande bifogas. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och 

högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i Vägledning för 

ansökan om tillstånd att utfärda examen (2023). Uppdraget ligger inom ramen för det nationella 

systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre 

utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  
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De sakkunnigas bedömning är att Gymnastik- och idrottshögskolan inte har de förutsättningar som 

krävs för att ge ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i ämnet psykologi. 

De sakkunniga anser att bedömningsgrunderna Yrkesexamen, Personal, Utbildningsmiljö och 

Säkerställande av examensmål inte är uppfyllda. Bedömargruppen anser vidare att bristerna är för 

omfattande för att kunna åtgärdas under sex månader. UKÄ instämmer i bedömningen att 

bedömningsgrunderna Yrkesexamen, Personal, Utbildningsmiljö och Säkerställande av examensmål 

inte är uppfyllda och att Gymnastik- och idrottshögskolan inte har de förutsättningar som krävs för 

att ge ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i ämnet psykologi. UKÄ 

instämmer också i bedömningen att de brister som föreligger inte kan avhjälpas genom att lärosätet 

ges möjlighet att inom sex månader komplettera ansökan.  

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektör Martin Norsell efter föredragning av utredaren 

Caroline Tovatt i närvaro av tillförordnad gruppchef Kristina Sundberg, verksamhetsstrateg Per 

Westman och tillförordnad gruppchef Viveka Persson. I ärendets beredning har även handläggare 

Mårten Bengtsson deltagit.  

 

 

Martin Norsell    

Caroline Tovatt 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av de personer som listas i signaturpanelen. 

Underskrifterna uppfyller kraven för avancerad elektronisk underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s 

förordning 910/2014). 

Äktheten kan valideras enligt internationella standarder i en valideringstjänst som uppfyller förordningen. 

Validering kan exempelvis göras här: https://validate.signport.se/ 

Där finns även information om hur validering kan göras i Adobe Acrobat Reader. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper, eller ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet kan valideras. 
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